АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________ -__________  с. Завьялово №________ 3 3  {?______________

Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход
за детьми, осваивающими
образовательные программы
дошкольного образования в
образовательных организациях
Завьяловского района Алтайского
края

В соответствии с частями 2 и 4 статьи 65 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», частью 4
статьи 12 Закона Алтайского края от 04.09.2018 № 56-ЗС «Об образовании в
Алтайском крае», приказом Министерства образования и науки Алтайского
края от 27.12.2022 № 86-П «Об установлении максимального размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в государственных и муниципальных образовательных организациях,
находящихся на территории Алтайского края», п о с т а н о в л я ю :

1. Установить с 01.01.2024 размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в образовательных
организациях Завьяловского района Алтайского края, согласно приложению.

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения
родителей (законных представителей) детей, посещающих дошкольную
образовательную организацию настоящее постановление.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Завьяловского района Алтайского края от 10.11.2023 № 279 «Об установлении
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в образовательных организациях Завьяловского района Алтайского
края».

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных
правовых актов Завьяловского района Алтайского края.

5. Комитету по образованию Администрации Завьяловского района
Алтайского края (В.Ю. Григорьева) разместить настоящее постановление на
официальном сайте комитета по образованию Администрации Завьяловского
района Алтайского края в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
7. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района по социальным вопросам А.П.
Савинова.

Исполняющий
обязанности глава район М.А. Пономаренко

Приложение
к постановлению Администрации
Завьяловского района
Алтайского края
от « 2 В mls_______20 _ г. № 3%

РАЗМЕР
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в образовательных организациях Завьяловского района Алтайского края

№
п/п

Наименование образовательной организации
(филиала, структурного подразделения)

Размер
родительской

платы в месяц в
группах полного
и сокращенного

дня (рублей)
1 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Завьяловский детский
сад №5 «Веселый городок» Завьяловского района
Алтайского края

2100

2 Гилёвский детский сад структурное подразделение
Гилёвской средней общеобразовательной школы
имени Героя Социалистического Труда А.Я. Эрнста
филиал Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Г оноховская
средняя школа Завьяловского района»

1800

3 Глубоковский детский сад структурное подразделение
Муниципального казённого общеобразовательного
учреждения «Глубоковская средняя общеоб
разовательная школа Завьяловского района»

1800

4 Гоноховский детский сад структурное подразделение
Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Г оноховская средняя
общеобразовательная школа Завьяловского района»

1800

5 Малиновский детский сад структурное подразделение
Малиновской средней общеобразовательной школы
имени Героя России Виталия Вольфа филиал
Муниципального казённого общеобразовательного
учреждения «Г лубоковская средняя
общеобразовательная школа Завьяловского района»

1800

6 Овечкинский детский сад филиал Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гоноховская средняя общеобразовательная школа
Завьяловского района»

1800

7 Чистоозёрский детский сад структурное
подразделение Муниципального казённого обще
образовательного учреждения «Чистоозёрская средняя
общеобразовательная школа Завьяловского района»

1800

8 Харитоновский детский сад структурное
подразделение Харитоновской средней
общеобразовательной школы филиал
Муниципального казённого общеобразовательного
учреждения «Глубоковская средняя
общеобразовательная школа Завьяловского района»

1800

9 Чернавский детский сад структурное подразделение
Чернавской средней общеобразовательной школы
филиал Муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Чистоозёрская
средняя общеобразовательная школа Завьяловского
района» имени вице-адмирала Петра Максимовича
Ярового

1800

10 Камышенский детский сад структурное подразделение
Камышенской средней общеобразовательной школы
филиал Муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Чистоозёрская
средняя общеобразовательная школа Завьяловского
района» имени вице Адмирала Петра Максимовича
Ярового

1800

11 Тумановский детский сад структурное подразделение
Тумановской основной общеобразовательной школы
филиал Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Завьяловская
средняя общеобразовательная школа №1
Завьяловского района»

1800

12 Светловский детский сад структурное подразделение
Светловской средней общеобразовательной школы
филиал Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Завьяловская
средняя общеобразовательная школа №1
Завьяловского района»

1800

Начальник отдела по труду
и социальным вопросам